
DOHODA O POVĚŘENÍ K ZASTUPOVÁNÍ 

Níže uvedené strany uzavírají následující dohodu, za účelem změny dodavatele elektřiny/plynu. 

jméno a příjmení: 
bydliště:  
datum narození: 
(dále jen klient) 

a 

jméno a příjmení/název společnosti: 
údaj o zápisu ve veřejném rejstříku: 
zastoupený (kým) - funkce: 
bydliště/sídlo: 
rodné číslo/IČ: 
(dále jen zplnomocněný) 

I. PŘEDMĚT DOHODY

1. Klient tímto pověřuje zplnomocněného, aby klienta zastupoval a jednal jeho jménem a v jeho
zájmu při právních jednáních souvisejících se změnou dodavatele elektřiny/plynu. Pověření dle této
dohody se vztahuje výlučně na odběrná místa uvedené v odstavci 6,  popřípadě v příloze č. 1 této
dohody, vztahuje-li se toto pověření na více odběrných míst.

2. Zplnomocněný je zejména oprávněn zastupovat klienta při uplatnění práv klienta při změně
dodavatele elektřiny/plynu, při ukončování smluv spojených s dodávko      u elektřiny/plynu
uzavřených se stávajícím dodavatelem elektřiny/plynu nebo smluv o  distribuci elektřiny/plynu
uzavřených s provozovatelem distribuční soustavy, při podávání žádostí o sdělení data ukončení
dodávek elektřiny/plynu, při uzavírání smlouvy o (sdružených) dodávkách elektřiny/plynu s
dodavatelem, popřípadě též smlouvy o distribuci elektřiny/plynu, jakož i při jednání s operátorem
trhu či jinými účastníky trhu s elektřinou, je-li to potřebné pro naplnění účelu této dohody.

3. Za pověření dle této dohody náleží zplnomocněnému jednorázová odměna ve výši  Kč za 
každé odběrné místo uvedené v odstavci 6,  popřípadě v příloze č. 1 této dohody. Odměna je 
splatná ke dni ukončení této smlouvy, ledaže dojde k uplatnění 100% slevy, tak jak je popsáno 
níže:

Zplnomocněný je povinen poskytnout klientovi slevu z dohodnuté odměny dle tohoto odstavce, a 
to ve výši 100 % z výše odměny v případě, že nastane kterákoliv z těchto skutečností:

a) tato dohoda bude ukončena uplynutím doby, na níž byla sjednána ve smyslu článku II. odst.1
této dohody, nebo

b) klient písemně vypoví tuto smlouvu ve lhůtě do 14 dnů ode dne uzavření této dohody, nebo v
případě, že

c) klient tuto dohodu ukončí pro nedodržení ceny podle článku II. odst. 3 této dohody,

Zplnomocněný ztrácí právo na zaplacení odměny dle tohoto čl. I odst. 3 k okamžiku ukončení 
této dohody v případě, že dohoda je ukončena zplnomocněným nebo v důsledku porušení 
smluvní či zákonné povinnosti zplnomocněného, jakož i v případě, že dohoda je ukončena 
jiným způsobem, než jednáním klienta (např. je-li ukončena v důsledku smrti klienta). 



4. Klient žádá, aby veškeré další informace a materiály vyžádané zplnomocněným, byly zaslány
výhradně na e-mail případně na adresu kanceláře zplnomocněného.

5. Nedílnou součástí této dohody  je příloha č. 1 upravující seznam  odběrných míst v  případě, že
počet odběrných míst je vyšší než počet uvedený v odstavci 6.

6. Tato dohoda se vztahuje na následující odběrná místa*):
(V případě více odběrných míst, uvádíme seznam v příloze č. 1)

II. TRVÁNÍ, UKONČENÍ, ODSTOUPENÍ

1. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou. Tato doba končí uplynutím 30. dne následujícího po
dni, ve kterém byla zahájena dodávka elektřiny/plynu do všech odběrných místu vedených v
článku I. odst. 6 nebo v příloze č. 1 této dohody, a to na základě příslušné smlouvy uzavřené
zplnomocněným s novým dodavatelem týkající se veškerých odběrných míst uvedených v
článku I. odst. 6 nebo v příloze č. 1 této smlouvy.

2. Smlouva s dodavatelem elektřiny/plynu bude uzavřena v dodavatelových prostorách obvyklých
k podnikání.

3. Klient má právo od této dohody odstoupit, pokud nabízená cena bez regulovaných plateb
uvedená v návrhu smlouvy o (sdružených) dodávkách elektřiny/plynu s novým dodavatelem
není:
a) nižší nejméně o 5 % oproti ceně bez regulovaných plateb dohodnuté ve smlouvě o
(sdružených) dodávkách elektřiny/plynu se stávajícím dodavatelem. Jedná se o cenu v době
vytvoření nabídky, která je brána z posledního ročního vyúčtování.

A zároveň není: 
b) nižší nejméně o 5% oproti ceně elektřiny/plynu, pro smlouvy stávajícího dodavatele klienta
uzavíraných na srovnatelné období, podle toho jak je tato cena uvedena v ceníku zveřejněném
na internetových stránkách stávajícího dodavatele klienta, v době vytvoření nabídky.
Předmětným srovnatelným obdobím je období, na které bude uzavřena smlouva s novým
dodavatelem elektřiny/plynu.
Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany sjednávají, že obě výše uvedené podmínky
dle čl. 3, bodu a) i bodu b) musejí být splněny kumulativně, jinak právo klienta na odstoupení
nevznikne.

III. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ

V návaznosti na znění zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů a v návaznosti na znění Nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů (dále jen „Nařízení“), 
tímto zplnomocněný jako správce osobních údajů klientovi sděluje tyto informace: 

a) Totožnost správce údajů
Totožnost a kontaktní údaje zplnomocněného jako správce osobních údajů jsou uvedeny v
této dohodě uzavřené mezi zplnomocněným a klientem.  Další kontaktní údaje
zplnomocněného je možné najít na internetových stránkách zplnomocněného:

Podpis klienta: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



b) Právní základ zpracování
Osobní údaje klienta jsou zplnomocněným zpracovávány na právním základě zakotveném v čl.
6 odst. 1 písm. b), písm. c) a písm. f) Nařízení, tedy z důvodu nezbytnosti zpracování těchto
údajů pro splnění dohody mezi zplnomocněným a klientem, z důvodu nezbytnosti zpracování
osobních údajů pro splnění právních povinností, které se na zplnomocněného vztahují a
zároveň z důvodu nezbytnosti zpracování osobních údajů pro účely oprávněných zájmů
zplnomocněného (čímž je v tomto případě myšleno zejména případné oslovení klienta v
souvislosti s případnou prolongací smluv se společností GEEN Sale a.s.).

c) Účely zpracování
Zplnomocněný bude zpracovávat osobní údaje klienta, které jsou uvedené v této dohodě, pro
účely řádného plnění dohody a uplatňování svých práv z ní plynoucích, pro své účetní a
daňové účely, případně pro účel splnění jiných právních povinností a dále pro účely vedení
databáze klientů. Osobní údaje klienta budou zplnomocněným rovněž zpracovávaný pro účely
jejich užití pro informační a marketingové akce (např. zasílání obchodních sdělení a nabídek na
výrobky a služby), a to v zákonem stanoveném rozsahu. Osobní údaje budou zplnomocněným
zpracovávány v písemné i elektronické podobě.

d) Doba, po kterou budou osobní údaje uloženy
Zplnomocněný uchovává osobní údaje pouze:

-po dobu nutnou k účelu, pro který byly data sesbírány, nebo po kterou jsou zpracovávány, nebo
požadovanou právními předpisy
-v rozsahu nezbytně nutném k naplnění požadavků příslušných právních předpisů a oprávněných
zájmů Zplnomocněného

e) Příjemce a zpracovatelé osobních údajů
Osobní údaje klienta mohou být pro zajištění výše popsaných účelů vedle zplnomocněného a
jeho zaměstnanců zpracovávány také zpracovateli zplnomocněného, a to na základě smluv o
zpracování osobních údajů uzavřených v souladu s příslušnými předpisy. K osobním údajům
budou mít v nezbytné míře přístup rovněž správce dat informačních systému zplnomocněného,
dále pak externí spolupracovníci zplnomocněného, jako jsou kupř. účetní a auditorská společnost.
Ochrana osobních údajů je zplnomocněným technicky a organizačně zabezpečena v souladu s
příslušnými právními předpisy, stejné zabezpečení vyžaduje zplnomocněný i od svých
zpracovatelů osobních údajů.
Zplnomocněný dále informuje, že osobní údaje mohou být na základě zákonné žádosti předány
třetím subjektům, které disponují zákonnou pravomocí předání předmětných osobních údajů
vyžadovat.

f) Poučení o právech klienta
V souvislosti se zpracováváním osobních údajů klienta má klient za splnění zákonných
podmínek
-právo na přístup k zpracovávaným informacím (zplnomocněný případně jiný
správce/zpracovatel údajů je povinen klientovi předat příslušné informace o zpracování jeho
osobních údajů)
- právo na opravu osobních údajů (resp. jejich doplnění), právo na výmaz osobních údajů (neboli
právo být zapomenut)
- právo na omezení jejich zpracování



- právo na přenositelnost osobních údajů
- právo vznést námitku proti zpracování osobních údajů
- právo nebýt předmětem žádného rozhodnutí založeného výhradně na automatizovaném
rozhodování

Požadavky vyplývající z výše uvedených práv může vznést klient na základě žádosti zaslané 
zplnomocněnému na adresu jeho sídla. Žádost musí obsahovat specifikaci konkrétního 
požadavku a jednoznačné ověření totožnosti žadatele (úředně ověřený podpis) Klient má 
rovněž právo podat stížnost u dozorového úřadu (Úřad pro ochranu osobních údajů). 

IV. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Klient je povinen informovat zplnomocněného o změnách osobních údajů, uvedených v
záhlaví této dohody a dále pak při změnách údajů, které mají vliv na proces změny dodavatele
elektřiny/ plynu a to bezodkladně, nejpozději pak do 5 dnů ode dne, kdy k takové změně dojde.

2. Zplnomocněný je oprávněn dále zmocnit další osobu nebo zástupce za účelem zajištění změny
dodavatele elektřiny/plynu a uplatnění práv klienta.

3. Tato dohoda o pověření k zastupování v sobě obsahuje také plnou moc ve smyslu §
2439 občanského zákoníku, a to ke všem právním jednáním uvedeným v článku I. odst.2 této
dohody.

4. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží klient a dva obdrží
zplnomocněný.

5. Tato dohoda se řídí platným právním řádem České republiky.

V ......................................... dne ........................ 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

klient zástupce zplnomocněného 


	společnost: Váš komoditní dům s.r.o.
	rejstřík: C 309137 vedená u Městského soudu v Praze
	zástupce D: Petr Martínek - jednatel
	sídlo D: Branická 26/43, Braník, 147 00 Praha 4
	specifikace: 07878893
	jméno: 
	sídlo: 
	Text15: 
	odměna: 5.000
	email: obchod@vaskomoditnidum.cz
	kancelář: adresa: Váš komoditní dům s.r.o., Branická 26/43, 147 00 Praha 4
	OM1: 
	OM2: 
	OM3: 
	web:     www.vaskomoditnidum.cz
	V: 
	dne: 


